

**AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO con contestuale acquisizione di preventivi per l'affidamento del servizio di noleggio di apparecchiature di stampa digitale e della fornitura di un Server di stampa.**

**F.A.Q. – Aggiornamento del 17 maggio 2023.**

\*\*\*\*\*

**QUESITO n. 4**

Per quanto concerne la valutazione dell'offerta tecnica, si fa riferimento alla velocità di stampa dei dispositivi e viene indicato maggiore di nr. 25 pagine a minuto.  
Nel caso in cui si offra velocità di stampa uguale a quella indicata non viene dato alcun punto.

**RISPOSTA n. 4**

No, non viene riconosciuto nessun punto, come indicato al par. 11.1 – Tab. T2 della Richiesta Preventivo.

\*\*\*\*\*

**QUESITO n. 5**

Dal momento che lo smaltimento dei toner dovrà essere a carico della ditta che si aggiudicherà l'appalto, avete necessità del rilascio del formulario o è sufficiente che venga svolta l'attività regolarmente, anche senza rilascio del Formulario Identificativo del Rifiuto.

**RISPOSTA n. 5**

L'operatività riguardante lo smaltimento è completamente a carico dell'aggiudicatario sotto ogni aspetto ed è sufficiente che l'attività sia svolta regolarmente.

\*\*\*\*\*

**QUESITO n. 6**

Nel paragrafo relativo alle modifiche al contratto (Punto 1.5) si indica che Agec potrà aumentare o diminuire il numero delle apparecchiature del 20% senza che l'appaltatore possa modificare le condizioni offerte.  
Nel caso in cui, quindi, si rendano necessarie ulteriori 3 apparecchiature, qui può essere contemplata la fornitura di apparecchiature ricondizionate o anche in questo caso solo nuove di fabbrica.

**RISPOSTA n. 6**

No, rimangono valide le specifiche relative ai Dispositivi inserite nel CSDP.

\*\*\*\*\*



**QUESITO n. 7**

Sarebbe possibile avere il dettaglio dei volumi di stampa sostenuti attualmente da ciascuna apparecchiatura in uso.

**RISPOSTA n. 7**

No, non è possibile fornire il dettaglio, in quanto i Dispositivi attualmente in uso sono stati più volte ruotati in altri reparti e non disponiamo dei dati di consumo mensili di ogni Dispositivo.

\*\*\*\*\*

**QUESITO n. 8**

Non è previsto quindi alcun canone di noleggio per le attrezzature multifunzione, ma solo costo pagina con i valori da voi riportati, ovvero nr. 715.000 pagine a colori e nr. 4.075.000 pagine in bianco e nero.

**RISPOSTA n. 8**

Si conferma che non è previsto nessun canone di noleggio ma il costo copia per le quantità riportate, come indicato nella tabella al par. 1.2 del CSDP e al par. 3 della Richiesta Preventivo.

\*\*\*\*\*